
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 августа 2023 г. ст-ца Курская           № 916

Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края «Защита населения и территории Курского му-
ниципального округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Курского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденным  постановлением  администрации  Курского  муниципального 
района Ставропольского края от 02 ноября 2020 г. №  646, Методическими 
указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Курского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденными постановле-
нием  администрации  Курского  муниципального  района  Ставропольского 
края от 05 ноября 2020 г. № 654, Перечнем муниципальных программ Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края на период 2024-2026 го-
дов планируемых к разработке, утвержденным постановлением администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края от 15 ноября 
2022 г.  № 1317,  администрация Курского муниципального округа Ставро-
польского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Курского муни-
ципального округа Ставропольского края «Защита населения и территории 
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  чрезвычайных 
ситуаций».

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального



округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев



УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 18 августа 2023 г. № 916

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ КУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» 

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ЗАЩИТА
НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» 

Наименование  Программы муниципальная программа Курского муниципального 
округа  Ставропольского  края  «Защита  населения  и 
территории Курского муниципального округа  Став-
ропольского  края  от  чрезвычайных  ситуаций»  (да-
лее - Программа) 

Ответственный  исполнитель 
Программы

администрация  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - администрация) в лице 
отдела по общественной безопасности, гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям 

Участники Программы муниципальное казенное учреждение Курского муни-
ципального округа Ставропольского края «Единая де-
журно-диспетчерская служба» (далее - ЕДДС)

Подпрограммы  Программы подпрограмма «Организация и осуществление меро-
приятий в области защиты населения и территории 
Курского  муниципального  округа  Ставропольского 
края от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера»; 

подпрограмма  «Обеспечение  реализации  муници-
пальной программы Курского муниципального окру-
га Ставропольского края «Защита населения и терри-
тории Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края от чрезвычайных ситуаций» и общепро-
граммные мероприятия»

Цель Программы создание безопасных и благоприятных условий про-
живания граждан в Курском муниципальном округе 
Ставропольского края (далее - Курский муниципаль-
ный округ)



2

Индикатор достижения цели
Программы

доля  выполнения  мероприятий  по  гражданской 
обороне  и  чрезвычайным  ситуациям  природного  и 
техногенного  характера  от  общего  количества 
запланированных мероприятий

Сроки реализации  Программы 2024 - 2026 годы

Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы

объем  финансового  обеспечения  Программы  соста-
вит 14034,67 тыс. рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения:
бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края, 14034,67 тыс. рублей в том числе по 
годам:
в 2024 году - 4673,65 тыс. рублей;
в 2025 году - 4680,51 тыс. рублей;
в 2026 году - 4680,51 тыс. рублей

Ожидаемый  конечный  результат 
реализации  Программы

100  %  выполнение  мероприятий  по  гражданской 
обороне  и  чрезвычайным  ситуациям  природного  и 
техногенного  характера  от  общего  количества 
запланированных мероприятий

Приоритеты и цель реализуемой в Курском муниципальном округе
государственной политики в сфере защиты населения и территории Курского 

муниципального округа от чрезвычайных ситуаций

Программа сформирована  исходя  из  принципов долгосрочных целей 
социально-экономического развития Курского муниципального округа и по-
казателей их достижения в соответствии с:

Указом  президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федера-
ции на период до 2024 года»;

Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 
года»;

государственной программой Российской Федерации «Защита населе-
ния  и  территорий от  чрезвычайных ситуаций,  обеспечение  пожарной без-
опасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 300;

Стратегией социально-экономического развития Курского муниципаль-
ного района Ставропольского края до 2035 года, утвержденной решением со-
вета Курского муниципального района Ставропольского края от 26 сентября 
2019 г. № 144;

иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Кур-
ского муниципального округа.

Приоритетными  направлениями реализации Программы являются соб-



3

людение требований федеральных законов, законов Ставропольского края в 
указанном направлении,  а  также организация и проведение на территории 
Курского муниципального округа мероприятий в области:

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
пожарной безопасности;
обеспечения безопасности населения и защищенности критически важ-

ных и объектов от угроз природного, техногенного характера и террористи-
ческих актов.

С учетом изложенных приоритетов целью Программы является созда-
ние безопасных и благоприятных условий проживания граждан  в Курском 
муниципальном округе.

Достижение цели Программы осуществляется путем решения задач и 
выполнения  основных  мероприятий  следующих  подпрограмм  Программы, 
взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям:

подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий в области 
защиты населения и территории Курского муниципального округа Ставро-
польского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера» (приведена в приложении 1 к Программе);

подпрограмма  «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы 
Курского муниципального округа Ставропольского края «Защита населения 
и  территории  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от 
чрезвычайных ситуаций»  и  общепрограммные  мероприятия»  (приведена  в 
приложении 2 к Программе).

Сведения об индикаторах достижения цели Программы и показателях 
решения задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в прило-
жении 3 к Программе.

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 
приложении 4 к Программе.

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены 
в приложении 5 к Программе.

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целей Программы, 
задачам подпрограмм Программы приведены в приложении 6 к Программе.

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик



Приложение 1

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского края 

«Защита населения и территории Курского 
муниципального округа Ставропольского края 

от чрезвычайных ситуаций» 

ПОДПРОГРАММА
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ 

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ КУРСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ

КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ»

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ «ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ
КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 

ХАРАКТЕРА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ КУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

Наименование  Подпрограммы подпрограмма «Организация и осуществление меро-
приятий в области защиты населения и территории 
Курского  муниципального  округа  Ставропольского 
края от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера» муниципальной программы Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края 
«Защита населения и территории Курского муници-
пального округа Ставропольского края от чрезвычай-
ных ситуаций» (далее - соответственно Подпрограм-
ма, Программа)

Ответственный  исполнитель 
Подпрограммы

администрация  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - администрация) в лице 
отдела по общественной безопасности, гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям 

Участники Подпрограммы муниципальное казенное учреждение Курского муни-
ципального  округа  Ставропольского  края  «Единая 
дежурно-диспетчерская  служба»  (далее - ЕДДС)

Задачи Подпрограммы предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера в Курском 
муниципальном округе; 



2

организация и осуществление профилактики пожаров 
в Курском муниципальном округе

Показатели  решения  задач 
Подпрограммы

обеспеченность Курского муниципального округа ре-
зервами  материальных  ресурсов  для  ликвидации 
чрезвычайных ситуаций;

доля выполненных мероприятий по обеспечению по-
жарной безопасности, проведенных в текущем году, в 
общем  количестве  мероприятий,  обязательных  для 
выполнения в соответствии с требованиями норм по-
жарной безопасности в текущем году;

количество лиц, прошедших подготовку в области за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций, гражданской обороны, пожарной безопасности, 
а также обеспечения безопасности людей на водных 
объектах 

Сроки реализации Подпрограммы 2024 - 2026 годы

Объемы и источники финансового 
обеспечения Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы со-
ставит 13041,67 тыс. рублей, в том числе по источни-
кам финансового обеспечения:
бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края 13041,67 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
в 2024 году - 4342,65 тыс. рублей;
в 2025 году - 4349,51 тыс. рублей;
в 2026 году - 4349,51 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты 
реализации  Подпрограммы

ежегодное (с 2021 по 2026 год) поддержание обеспе-
ченности Курского муниципального округа резерва-
ми материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций на уровне 100 процентов;

ежегодное  (с  2024  по  2026  год)  поддержание  доли 
выполненных  мероприятий  по  обеспечению пожар-
ной безопасности, проведенных в текущем году, в об-
щем количестве мероприятий, обязательных для вы-
полнения  в  соответствии  с  требованиями  норм  по-
жарной безопасности в текущем году, на уровне 100 
процентов;

увеличение количества лиц прошедших подготовку в 
области защиты населения и территорий от чрезвы-
чайных  ситуаций,  гражданской  обороны,  пожарной 
безопасности, а также обеспечения безопасности лю-
дей на водных объектах до 45 человек к  2026 году



3

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных ме-
роприятий:

1.  Мероприятия  по  защите  населения  и  территории  Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  от  чрезвычайных  ситуаций 
природного и техногенного характера.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматриваются:

создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера;

подготовка населения Курского муниципального округа по вопросам 
гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных 
ситуаций, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах;

размещение  в  средствах  массовой  информации  материалов  с  целью 
информирования населения Курского муниципального округа по вопросам 
защиты  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  в  том  числе 
обеспечения безопасности людей на водных объектах.

Непосредственными  результатами  реализации  данного  основного 
мероприятия Подпрограммы станут:

ежегодное (с 2024 по 2026 год) поддержание обеспеченности Курского 
муниципального округа резервами материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на уровне 100 процентов;

увеличение количества лиц прошедших подготовку в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны, 
пожарной безопасности, а также обеспечения безопасности людей на водных 
объектах до 45 человек к 2026 году. 

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия 
Подпрограммы  является  администрация  в  лице  отдела  по  общественной 
безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.

2.  Обеспечение  противопожарных  мероприятий  на  территории 
Курского муниципального округа.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматриваются:

выполнение  первичных  мероприятий  по  обеспечению  пожарной 
безопасности;

создание  резерва  материальных  ресурсов  для  ликвидации 
чрезвычайных ситуаций;

размещение  в  средствах  массовой  информации  материалов  с  целью 
информирования  населения  Курского  муниципального  округа  о  мерах 
пожарной безопасности. 

Непосредственным  результатом  реализации  данного  основного 
мероприятия Подпрограммы станет:

ежегодное  (с 2021 по 2026 год)  поддержание доли выполненных меро-



4

приятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности,  прошедших  в  текущем 
году,  в  общем  количестве  мероприятий,  обязательных  для  выполнения  в 
соответствии норм пожарной безопасности в текущем году, на уровне 100 
процентов.

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия 
Подпрограммы  является  администрация  в  лице  отдела  по  общественной 
безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.



Приложение 2

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского края «За-

щита населения и территории Курского 
муниципального округа Ставропольского края 

от чрезвычайны ситуаций»

ПОДПРОГРАММА
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ КУРСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» И 

ОБЩЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» 

Сферой реализации Подпрограммы «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края 
«Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставро-
польского края от чрезвычайных ситуаций» и общепрограммные мероприя-
тия» (далее соответственно - Подпрограмма, Программа) является управлен-
ческая организационная деятельность администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края (далее - администрация).

Управление реализацией Подпрограммы осуществляется администра-
цией в лице отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям в рамках функций, определенных Положением об 
отделе по общественной безопасности,  гражданской обороне и чрезвычай-
ным  ситуациям  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края утвержденным постановлением администрации Курского му-
ниципального округа Ставропольского края от 26 декабря 2020 г. № 81.

Объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы  составит  
13041,67 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
13041,67 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году - 4342,65 тыс. рублей;
в 2025 году - 4349,51 тыс. рублей;
в 2026 году - 4349,51 тыс. рублей.
Подпрограммой предусмотрена реализация следующего основного ме-

роприятия - обеспечение реализации Программы.
В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

предусматривается  обеспечение  деятельности  муниципального  казенного 
учреждения Курского муниципального округа Ставропольского края «Еди-
ная дежурно-диспетчерская служба».     

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия  Под-



2

программы является администрация Курского муниципального округа Став-
ропольского края в лице отдела по общественной безопасности, гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям.



СВЕДЕНИЯ

 об индикаторах достижения цели муниципальной программы Курского муниципального округа 
Ставропольского края  «Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского 

края от чрезвычайных ситуаций» <*> и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
<*>Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование индикатора достижения цели
Программы и показателя решения задачи подпрограммы

Программы

Единица 
измерения

Значение индикатора достижения цели
Программы и показателя решения задачи

подпрограммы Программы по годам
2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Цель «Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в Курском муниципальном округе Ставропольского края»
1. Доля выполнения мероприятий по гражданской обороне и чрезвы-

чайным ситуациям природного и техногенного характера от общего 
количества запланированных мероприятий

процент 100 100 100 100 100

Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий в области защиты населения и территории Курского муниципального округа 
Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Задача «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и пожаров в Курском 
муниципальном округе»

2. Обеспеченность  Курского  муниципального  округа  резервами 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

процент 100 100 100 100 100

3. Количество  лиц,  прошедших  подготовку  в  области  защиты 
населения  и  территорий  от  чрезвычайных ситуаций, гражданской 

человек 30 32 35 40 45

Приложение 3

к муниципальной программе Курского муниципального 
округа Ставропольского края «Защита населения и 

территории Курского муниципального округа 
Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»



оборо- 



2

ны,  пожарной  безопасности,  а  также  обеспечения  безопасности 
людей на водных объектах

Задача «Организация и осуществление профилактики пожаров в Курском муниципальном округе»
4. Доля  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности, 

проведенных  в  текущем году,  в  общем количестве  мероприятий, 
обязательных для выполнения в соответствии с требованиями норм 
пожарной безопасности в текущем году

процент 100 100 100 100 100



Приложение 4

к муниципальной программе Курского муниципального 
округа Ставропольского края «Защита населения и

территории Курского муниципального округа
Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Курского муниципального округа
Ставропольского края «Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края от 

чрезвычайных ситуаций» <*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
<*>Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование Подпрограммы Программы, 
основного мероприятия (мероприятия)

подпрограммы Программы

Тип основного 
мероприятия

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
(мероприятия)

подпрограммы Программы

Срок Связь с индика-
торами

достижения це-
лей Программы 
и показателями 
решения задач 
подпрограммы 

Программы

начала 
реализа-

ции

оконча-
ния реа-
лизации

1 2 3 4 5 6 7
I. Цель «Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в Курском муниципальном округе Ставропольского края»

1. Подпрограмма «Организация и осуществле-
ние мероприятий в области защиты населе-
ния и территории Курского муниципального 
округа Ставропольского края от чрезвычай-
ных  ситуаций  природного  и  техногенного 
характера»    (далее   для   целей  настоящего

осуществление 
мероприятий 
участниками
реализации
Программы

администрация  Курского 
муниципального  округа 
Ставропольского края (далее 
- администрация)

2024 год 2026 год обеспечивает 
выполнение 
индикаторов, 
указанных  в 
пунктах  1,  2,  3 
приложения  3  к 



2

1 2 3 4 5 6 7
пункта - Подпрограмма) 
в том числе следующие основные мероприя-
тия (мероприятия) Подпрограммы в разрезе 
задач Подпрограммы

Программе

Задача  «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Курском 
муниципальном округе»

1.1. Мероприятия по защите населения и террито-
рии Курского муниципального округа  Став-
ропольского края от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

осуществление 
мероприятий 

участниками ре-
ализации Про-

граммы

администрация 2024 год 2026 год обеспечивает 
выполнение 
индикаторов, 
указанных  в 
пункте 1, прило-
жения  3  к  Про-
грамме

Задача  «Организация и осуществление профилактики пожаров в курском муниципальном округе»
1.2. Обеспечение противопожарных мероприятий 

на  территории  Курского  муниципального 
округа

осуществление 
мероприятий 

участниками ре-
ализации Про-

граммы

администрация 2024 год 2026 год обеспечивает 
выполнение 
индикаторов, 
указанных  в 
пунктах  2,  3 
приложения 3  к 
Программе

2. Подпрограмма «Обеспечение реализации му-
ниципальной  программы  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского  края  «За-
щита населения и территории Курского му-
ниципального  округа  Ставропольского  края 
от  чрезвычайных  ситуаций»  и  общепро-
граммные мероприятия» (далее   для   целей 
настоящего пункта - Подпрограмма)

осуществление 
мероприятий 

участниками ре-
ализации Про-

граммы

администрация, 
муниципальное  казенное 
учреждение  Курского  муни-
ципального  округа  Ставро-
польского  края  «Единая  де-
журно-диспетчерская  служ-
ба» (далее - ЕДДС)

2024 год 2026 год

в  том  числе  следующее основное мероприя- 



3

1 2 3 4 5 6 7
тие Подпрограммы  

2.1 Обеспечение реализации Программы ЕДДС 2024 год 2006 год
 



Приложение 5

к муниципальной программе Курского муниципального 
округа Ставропольского края «Защита населения и

территории Курского муниципального округа
Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края 
«Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края от чрезвычайных

 ситуаций» <*>
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
<*>Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы 
Программы, основного мероприятия

подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по ответ-
ственному исполнителю, соисполнителю Про-

граммы, подпрограммы Программы, основному 
мероприятию подпрограммы Программы

Объемы финансового обеспечения 
по годам (тыс. рублей)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная  Программа  Курского  муни-

ципального округа Ставропольского края «За-
щита населения и территории Курского муни-
ципального округа Ставропольского края от 
чрезвычайных ситуаций», всего

4673,65 4680,51 4680,51

в том числе:
средства  бюджета  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края (далее - местный 
бюджет),

4673,65 4680,51 4680,51

в том числе предусмотренные:
администрации  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края (далее - админи-
страция)

331,0 331,0 331,0



2

1 2 3 4 5 6
муниципальному  казенному  учреждению Кур-
ского муниципального округа Ставропольского 
края  «Единая  дежурно-диспетчерская  служба» 
(далее - ЕДДС)

4342,65 4349,51 4349,51

2. Подпрограмма  «Организация  и  осуществле-
ние мероприятий в области защиты населения 
и  территории  Курского  муниципального 
округа  Ставропольского  края  от  чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера», (далее для целей настоящего пунк-
та - Подпрограмма), всего

331,0 331,0 331,0

в том числе:
средства местного бюджета, 331,0 331,0 331,0
в том числе предусмотренные:
администрации 331,0 331,0 331,0

в том числе следующее основное мероприя-
тие:

2.1. Мероприятия по предупреждению и ликвида-
ции  чрезвычайных  ситуаций  природного  и 
техногенного характера и пожаров в Курском 
Муниципальном округе, всего

331,0 331,0 331,0

в том числе:
средства местного бюджета, 331,0 331,0 331,0
в том числе предусмотренные:
администрации 331,0 331,0 331,0

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации му-
ниципальной  программы  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского  края  «За-
щита  населения  и  территории  Курского му-

4342,65 4349,51 4349,51



3

1 2 3 4 5 6
ниципального  округа  Ставропольского  края 
от чрезвычайных ситуаций» и общепрограмм-
ные мероприятия, (далее для целей настояще-
го пункта - Подпрограмма), всего

в том числе:
средства местного бюджета, 4342,65 4349,51 4349,51
в том числе предусмотренные:
ЕДДС 4342,65 4349,51 4349,51

в том числе следующее основное мероприя-
тие:

3.1. Обеспечение реализации Программы, всего 4342,65 4349,51 4349,51

в том числе:
средства местного бюджета, 4342,65 4349,51 4349,51
в том числе предусмотренные:
ЕДДС 4342,65 4349,51 4349,51



                                                                                                                                                                Приложение 6

к муниципальной программе Курского муниципального
округа Ставропольского края «Защита населения и

территории Курского муниципального округа
Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах,  присвоенных целям муниципальной программы Курского муниципального округа 
Ставропольского края «Защита населения и территории Курского муниципального округа Ставропольского края от 

чрезвычайных ситуаций» <*>, задачам подпрограмм Программы
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
<*>Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Цель Программы и задачи подпрограмм Программы Значения весовых коэффициентов, 
присвоенных целям Программы и 

задачам подпрограмм Программы по 
годам

2024 2025 2026
1 2 3 4 5
1. Цель Программы «Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан 

в Курском муниципальном округе Ставропольского края»
1 1 1

Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий в области защиты населения и территории Курского муниципального
 округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

2. Задача Подпрограммы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера и пожаров в Курском муниципальном округе»

0,5 0,5 0,5

3. Задача Подпрограммы «Организация и осуществление профилактики пожаров в Курском 
муниципальном округе»

0,5 0,5 0,5


	Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в приложении 4 к Программе.
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены в приложении 5 к Программе.
	Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целей Программы, задачам подпрограмм Программы приведены в приложении 6 к Программе.
	Начальник отдела по организационным
	и общим вопросам администрации
	Курского муниципального округа
	Ставропольского края Л.А.Кущик
	

